

**CENNÍK SERVISNÝCH PRÁČ A SLUŽIEB PRE VEĽKÉ DOMÁCE SPOTREBIČE**  
 plyn - elektro - chladenie  
 značiek : MORA, GORENJE, BOSCH, SIEMENS a ostatných koncernových značiek  
 platný od 01. 01. 2009.

Ceny sú bez materiálu, vrátane dopravy do 20 km jedným smerom :		cena bez DPH	cena s DPH	Informačná cena s DPH
M1	Montáž voľne stojacích spotrebičov plynových, vrátane uvedenia do prevádzky	21,58 €	25,68 €	773,60 Sk
M2	Montáž voľne stojacích spotrebičov kombinovaných pripojených na jednofázové napätie s koncovkou, vrátane uvedenia do prevádzky	23,20 €	27,61 €	831,80 Sk
M3	Montáž voľne stojacích spotrebičov kombinovaných pripojených na dvoj, resp. trojfázové napätie napevno, vrátane uvedenia do prevádzky	33,19 €	39,50 €	1.190,0 Sk
M4	Montáž voľne stojacích spotrebičov elektrických pripojených na dvoj, resp. trojfázové napätie napevno, vrátane uvedenia do prevádzky	23,20 €	27,61 €	831,80 Sk
M5	Montáž vstavaného plynového varičového panela, vrátane uvedenia do prevádzky	26,50 €	31,54 €	950,20 Sk
M6	Montáž vstavaného elektrického varičového panela, vrátane uvedenia do prevádzky	23,20 €	31,54 €	831,80 Sk
M7	Montáž kombinácie vstavaných spotrebičov a to varičového panela plynového a elektrickej rúry, vrátane uvedenia do prevádzky	33,19 €	39,50 €	1.190,00 Sk
M8	Montáž kombinácie vstavaných spotrebičov a to varičového panela elektrického a elektrickej rúry, vrátane uvedenia do prevádzky	29,87 €	35,55 €	1.035,55 Sk
M9	Montáž kombinácie vstavaných spotrebičov a to varičového panela plynového a elektrickej rúry, prepojených tiahkami, vrátane uvedenia do prevádzky	36,51 €	43,45 €	1.309,00 Sk
M10	Montáž vstavanej elektrickej rúry, vrátane uvedenia do prevádzky	14,90 €	17,73 €	534,10 Sk
O1	Každá úprava prívodu plynu, alebo električky, ktorá nie je súčasťou montáže spotrebičov, napr. výmena uzáveru plynu pred spotrebičom, výmena kábla a pod. sa účtuje samostatne za každých začatých 30 minút	6,63 €	7,89 €	237,70 Sk
O2	Základná cena opravy spotrebičov mimo zásahu do chladiaceho okruhu za prvú hodinu	19,91 €	23,70 €	714,0 Sk
O3	Každých ďalších začatých 30 minút pri oprave	6,63 €	7,89 €	237,70 Sk
O4	Oprava spotrebiča so zásahom do chladiaceho okruhu	33,19 €	39,50 €	1.190,0 Sk
O5	Pri nutnosti dielenskej opravy jednorazový manipulačný príplatok ( neplatí sa pokiaľ si zákazník spotrebič dovezie a odvezie sám)	9,95 €	11,84 €	356,70 Sk
O6	Pri oprave zabudovaných spotrebičov jednorazový príplatok k základnej sadzbe	6,63 €	7,89 €	237,70 Sk
P1	Pokiaľ si zákazník praje konkrétny čas montáže, alebo opravy a je možné mu vyhovieť, jednorazový príplatok	16,58 €	19,73 €	594,40 Sk
P2	Pokiaľ si zákazník praje montáž, alebo opravu najneskôr nasledujúci prac. deň od nahlásenia a je možné mu vyhovieť jednorazový príplatok k základnej sadzbe montáže, alebo opravy	8,29 €	9,87 €	297,30 Sk
P3	Pokiaľ zákazník požaduje montáž, alebo opravu v sobotu a je možné mu vyhovieť jednorazový príplatok k základnej sadzbe montáže, alebo opravy	9,95 €	11,84 €	356,70 Sk
P4	Pokiaľ zákazník požaduje montáž, alebo opravu v nedeľu, alebo štátny sviatok, a je možné mu vyhovieť, jednorazový príplatok k základnej sadzbe montáže, alebo opravy	16,58 €	19,73 €	594,40 Sk
D1	Pokiaľ cesta jedným smerom presiahne 20 km, tak za každých začatých 10 km jedným smerom sa pripočítava k základnej sadzbe montáže, alebo opravy	3,31 €	3,94 €	118,0 Sk
S1	Cena spotrebného materiálu pri zásahu do chladiaceho okruhu	13,26 €	15,78 €	475,40 Sk
S2	Cena spotrebného materiálu pri montážach a opravách podľa aktuálneho cenníka.			

UPOZORNENIE : Príplatky P1 až P4, za konkrétny čas montáže a opravy, montáž a opravu najneskôr nasledujúci pracovný deň od nahlásenia, montáž a opravu v sobotu, montáž a opravu v nedeľu a štátny sviatok sa spočítavajú ak navzájom súvisia.  
 Cenník neplatí pre spotrebiče, ktoré si zákazník rozobral sám a to z akéhokoľvek dôvodu. V tomto prípade bude cena stanovená individuálne, prípadne môže byť oprava odmietnutá bez udania konkrétneho dôvodu.

Informačná cena v Sk s DPH je prepočítaná konverzným kurzom 1 € = 30,1260 Sk a má orientačný charakter.